АМИНИСТРАЦИЯ  ШОЛЬСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18   апреля 2022   года                                                 № 21

О внесении изменения в постановление
администрации  поселения от  02.12.2021 № 102

[bookmark: _GoBack]На основании протеста Череповецкой межрайонной природоохранной прокуратуры  от 11.04.2022 № 04-01-2022/30,  в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Шольского сельского поселения  от 02.12.2021 № 102 «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2022 год в рамках муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Шольского сельского поселения» изменение, изложив пункт 4 раздела 3 в следующей редакции:«3.Перечень профилактических мероприятий, сроки (периодичность) их проведения
	4.
	Консультирование.
Консультирование осуществляется в устной или письменной форме по телефону, посредством видео-конференц-связи, на личном приеме, в ходе проведения профилактического мероприятия, контрольного (надзорного) мероприятия.
Консультирование, осуществляется по следующим вопросам:
- разъяснение положений нормативных правовых актов, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых осуществляется в рамках муниципального контроля;
- разъяснение положений нормативных правовых актов, регламентирующих порядок осуществления муниципального контроля;
- компетенция уполномоченного органа;
- порядок обжалования действий (бездействия) муниципальных инспекторов.
В случае если в течение календарного года поступило 5 и более однотипных (по одним и тем же вопросам) обращений контролируемых лиц и их представителей по указанным вопросам, консультирование осуществляется посредствам размещения на официальном сайте Шольского сельского поселения  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Постоянно  по обращениям контролируемых лиц и их представителей
	Специалист администрации поселения, к должностным обязанностям которого относится осуществление муниципального контроля

».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в приложении к районной газете «Белозерье» и размещению  на официальном сайте Шольского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Шольского
сельского поселения:                                        И.А.Апполонова